关于召开 2018 年广西医师协会内分泌代谢科医师分会年会

暨“内分泌代谢疾病诊治新进展”教育学习班通知

(第二轮)

桂医协函【2018】141 号

各相关单位：

为全面提升广西各级医院、尤其是基层医疗机构内分泌专业医疗技术水平和

服务质量，健全广西内分泌专业医师队伍的建设和管理，维护医师合法权益，加

快广西内分泌专业事业发展的步伐，经研究，广西医师协会定于 2018 年 11 月

1-3 日举办 2018 年广西医师协会内分泌代谢科医师分会年会暨“内分泌代谢疾

病诊治新进展”教育学习班。届时，大会将邀请国内知名专家教授作专题报告，

现将有关具体事宜通知如下：

一、参会对象：

广西医师协会内分泌代谢科医师分会第一届委员会全体委员及广西区内各

级医疗内分泌和内分泌相关专业人员。

二、会议内容：详见附件

三、会议时间及地点：

（一）报到时间：2018 年 11 月 1 日 14:30-21:00

（二）报到及会议地点：南宁市荔园维景国际大酒店

（地址：南宁市青秀区荔滨大道 2号 服务总台电话 0771-3893000）

（三）会议时间：2018年11月2-3日

（四）撤离时间：2018年11月3日14:00前

四、其他事项：

（一）参会代表交会务费 800 元/人(依税局要求，开具发票需提供单位纳税人

识别号或统一的社会信用代码，请参会代表提前准备）；会议期间统一安排用餐

（会议报到当天晚餐自理），住宿费、交通费自理，费用回原单位报销。如需住

宿者请填写回执，以便会务统一安排，如有特殊要求请自行解决。

（二）广西医师协会内分泌代谢科医师分会会员缴纳 2018-2019 年度专科会员

费：委员 100 元/年/人、常委及以上职务者 200 元/年/人。

（三）广西医师协会内分泌代谢科医师分会全体委员必须参会，如确因故不能

参会的，需向分会秘书请假。

（四）广西医师协会内分泌代谢科医师分会常务委员必须或委派代表参加骨质

疏松与骨矿盐疾病专业委员会项目负责人评审会（通知另发）

（五）学分授予：自治区级继续医学教育项目 I 类学分 4分。

五、报名方法：

请参会代表微信扫描下方二维码填写参会回执，并于2018年10月27日前回

执。会务联系人：梁杏欢13977186283，杨曦13607816106 邮箱：lxhcnnn@163.com；

微信报名通道

六、广西医师协会相关文件和表格等信息请关注广西医师协会微信公众号：

“guangximda”查询和下载；协会推行无纸化办公，协会的会议通知、委员候选

人推荐函等相关信息都直接发至各相关单位指定的院办/医务科/医教科邮箱，同

时也在协会微信公众号的相应版块对外发布，不再另外寄发纸质版的通知和文件

给单位和个人；我们的服务宗旨是竭诚为全区医师提供优质服务，与专家们一道

共同打造美好的医师之家。

广西医师协会常用表格下载路径： 关注广西医师协会微信公众号

“guangximda”--进入“关于协会”--点击“通知下载”--进入“常用表格”--选

择对应的表格即可下载（注：必须在电脑上操作）。

广西医师协会会议信息查询路径： 关注广西医师协会微信公众号

“guangximda”--进入“微信矩阵”--进入对应的专科分会/专委会--选择“学科

活动”--选择对应的会议通知即可查询和下载（注：必须在电脑上操作）。

七、广西医师协会联系方式：

电子邮箱：gxmda01@163.com 办公电话：0771-5663416

联 系 人：唐雅晶18977289880 彭素娟18677157064

莫柳艳（财务）15277106180

办公地址：南宁市青秀区双拥路22号,广西医科大学临床教学大楼2楼205室

mailto:lxhcnnn@163.com
mailto:gxmda01@163.com

附件： 2018年广西医师协会内分泌代谢科医师分会年会暨“内分泌代谢疾病

诊治新进展”教育学习班日程表。

广西医师协会

2018 年 10 月 25 日

附件

2018 年广西医师协会内分泌代谢科医师分会年会

暨“内分泌代谢疾病 诊治新进展”教育学习班

日程表

2018 广西医师协会内分泌代谢科医师分会年会【日程表】

时间 课题 讲者 主持人、参加人员

2018/11/1 下午 地点：主会场（荔园维景酒店 B2 层 1 号会议室）

17:30-18:00
骨质疏松与骨矿盐疾病专业委员会项目负责人

评审会
颜晓东 梁敏

罗佐杰

全体常务委员

时间 课题 讲者 主持人

2018/11/2 上午 地点：主会场（荔园维景酒店 B2 报告厅）

8:00-8:20 开幕式 罗佐杰

8:20-9:10 基于共表达受体策略的功能性垂体瘤治疗进展 钟历勇 北京天坛医院 罗佐杰 秦映芬

9:10-9:30 ＊关注糖尿病患者血脂健康降低大血管事件 钟历勇 北京天坛医院 罗佐杰

9:30-10:20 性腺疾病的实验室检查及意义 秦贵军 郑州大学第一附属医院 秦映芬 张劼

10:20-10:30 茶歇

10:30-10:50 *胰岛素治疗的新选择 张 淼 贵州医科大学附属医院 余劲明

10:50-11:40 原醛症诊治的困惑与对策 曾正陪 北京协和医院 秦映芬 梁敏

11:40-12:00 ＊肠道菌群——降糖治疗新靶点 秦映芬 广西医科大学第一附属医院 罗佐杰

12:00-13:00 中餐（盒饭）

13:00-14:00 午休

2018/11/2 下午 地点：分会场一（荔园维景酒店 B2 楼报告厅）

14:30-15:20 妊娠期和产后甲状腺疾病的诊治 秦映芬 广西医科大学第一附属附院 程时武 杨曦

15:20-15:40
＊从基础到临床，探究糖尿病肾病治疗中口服

降糖药的选择
梁杏欢 广西医科大学第一附属医院 秦映芬

15:40-16:30 糖尿病分级诊疗和社区医院管理 沈 洁 南方医科大学第三附属医院 张萍 秦映芬

16:30-16:50 ＊磺脲与β细胞去分化再认识 沈 洁 南方医科大学第三附属医院 秦映芬

16:50-17:00 茶歇

17:00-17:20 ＊从 2018 班廷奖所联想到罗格列酮临床应用 梁 敏 广西医科大学第一附属医院 温玉洁

17:20-17:50 病例分享：“此亢非彼亢——我们不一样” 冼 晶 广西医科大学第一附属医院 秦映芬 梁杏欢

17:50-18:00 讨论 秦映芬

18:00-19:00 晚餐（自助餐）

2018/11/2 下午 地点：分会场二（荔园维景酒店 B2 楼 1 号会议室）

14:30-15:20 骨代谢标志物及其临床应用 周后德 湘雅二院内分泌研究所 梁 敏、韦 华

15:20-16:10 不同饮食对肥胖的干预 李 强 深圳大学总医院 罗佐杰 李必迅

16:10-16:30 ＊老年糖尿病患者的血糖管理策略 刘 红 广西医科大学第一附属医院 罗佐杰

16:30-16:40 茶歇

16:40-17:30 痛风和高尿酸血症诊治进展 成志锋 哈尔滨医科大学第四附属医院 张劼 梁杏欢

17:30-17:50 ＊西格列汀与胰岛素联用，志同道合取长补短 肖正华 广州市第一人民医院 梁瑜祯

17:50-18;00 讨论 梁瑜祯

18:00-19:00 晚餐

时间 课题 讲者 主持人

2018/11/3 上午 地点：主会场（荔园维景酒店 B2 楼报告厅）

8:00-8:30 国家标准化代谢性疾病管理中心（广西）揭牌仪式 宁光、王卫庆、陈俊强、卫计委 罗佐杰、张萍

8:30-9:20 多囊卵巢综合征的内分泌激素调节 钟 刚 华中科技大学同济医院 秦映芬 杨曦

9:20-10:00 内分泌学科发展 宁 光 上海交通大学附属瑞金医院 罗佐杰 秦映芬

10:00-10:20 ＊解码口服降糖药 3.0 时代 王卫庆 上海交通大学附属瑞金医院 秦映芬

10:20-11:10 CAH 与不孕不育 王卫庆 上海交通大学附属瑞金医院 秦映芬 张劼

11:10-11:30 ＊新型胰岛素类似物的研究进展 梁瑜祯 广西医科大学第二附属医院 秦映芬

11:30-12:10 糖尿病足的创面处理 罗艳霞 广西医科大学第一附属医院 梁杏欢 韦华

12:10-12:15 闭幕式 罗佐杰

12:15-14:00 午饭（盒饭） 撤离

*卫星会